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Särskilt uttalande  
 
Vänsterpartiet vill se en budget som räcker till för att ta ansvar för de utmaningar som ligger 
framför oss i spåren av pandemin. Det behöver vara en budget utan generella effektiviseringar 
som täcker kostnader för löneökningar, hyresökningar och andra kostnadsökningar för att 
säkra att förvaltningen kan driva och utveckla den samhällsviktiga verksamheten 
medborgarna förväntar sig.  
 
I underlaget för budget lyfts behovet av satsningar för att minska hemlöshet och stärka 
samarbetet med arbetsmarknadsförvaltningen, vilket kommer vara viktiga punkter i en tid 
med stor arbetslöshet. Budgeten måste möjliggöra att stadsdelen kan uppfylla sina åtaganden 
och förebygga hemlöshet samt göra insatser som hjälper personer ur hemlöshet. Det är 
prioriterat att inga barnfamiljer, inklusive nyanlända familjer, blir hemlösa och vi ser att det 
kommer behöva fokuseras på att hjälpa de familjer som bor i genomgångsboende att hitta 
varaktigt boende.  
 
Vi vill se satsningar på att stärka de kommunalt drivna verksamheterna och se att en plan görs 
för att marknadsföra detta så att medborgarna blir medvetna om att verksamheterna finns. 
Södermalm har en stor och ökande andel privata aktörer bland annat inom förskola och 
hemtjänst vilket försvårar samordning. Vinster som de privata aktörerna gör på stadsdelens 
skattemedel reinvesteras aldrig i våra gemensamma kommunala verksamheter, utan 
försvinner ner i enskilda företag. Att få de kommunala verksamheterna att växa medför att 
kompentens säkras långsiktigt och är ett ansvarsfullt sätt att använda skattemedel. 
Förvaltningen ser behov av ytterligare effektiviseringar av lokalutnyttjande och det är viktigt 
att säkerställa att dessa görs på ett sådant sätt att barnen har tillgång till hela den kalkylerade 
ytan och att det finns rimliga utemiljöer. Vi ser väldigt positivt på förvaltningens ambitioner 
att arbeta vidare för att nå en likvärdig förskola och satsningar på att erbjuda barnskötare 
möjlighet att utbilda sig till förskollärare.  
 
Budgetunderlaget lyfter även behoven av satsningar för äldre barn. Många ungdomar kommer 
till vår stadsdel och det behöver finnas en stark organisation med fältassistenter och aktiviteter 
som kan möta ungdomarna och skapa en trygg utemiljö.  
 
Socialtjänsten behöver ha resurser att kunna ta det ökande antalet orosanmälningar och det 
ökande behovet av insatser mot psykisk ohälsa på allvar. Fler anmälningar leder till ett ökat 
antal utredningar. Med det bör vi vara vaksamma på att inte även gränser för vad som utreds 
höjs.  



 
Vi vill se satsningar framöver på att erbjuda fler feriejobb för att ge unga i stadsdelen en 
chans till ett första steg in i arbetslivet. Vänsterpartiet ser att det finns ett ökat antal unga som 
efterfrågar dessa arbeten. Vi ser en vinst för de enskilda ungdomarna att få 
arbetslivserfarenhet och en lön. Även för stadsdelen finns en faktisk vinst med att satsa på 
våra ungdomar. Pandemin har också medfört att stadsdelens grönområden och parker nyttjas 
mer intensivt och därmed borde det också medfölja ett behov att underhålla dem. 
 
Vi ser att kollobeläggningen är 100% och hör att en stor andel barn inte får önskad plats, 
andel platser behöver justeras med det ökade behovet. I år har totalt 9.700 sökt kollo. 3.700 
kommer inte kunna erbjudas plats i år. Även förra året var söktrycket högre än normalt, då 
7.600 ansökte om plats tvingades förvaltningen säga nej till 1.500 barn. Antalet platser är 
desamma som år 2019, 6.000. Vänsterpartiet anser att kolloverksamheterna är ett bra tillfälle 
för unga från olika delar av staden att mötas under sommaren vilket har många positiva 
effekter. 
 
Södermalm har en åldrande befolkning och behovet av bostäder för äldre kommer vara stort.  
Åtagandet i den antagna boendeplanen för äldre kräver stora förebyggande satsningar.  
 
Pandemin har synliggjort många brister inom äldreomsorgen och Vänsterpartiet vill se stora 
satsningar för att förbättra och förstärka personalsituationen på olika sätt. Vi ser positivt på 
förvaltningens satsningar om att utveckla och införa en modell för arbetsplatsnära 
kompetensutveckling i den vårdnära vardagen inom äldreomsorgen. Corona har visat väldigt 
tydligt att när det gäller exempelvis hygienrutiner behöver personalen ges förutsättningar att 
också inarbeta kunskapen i rutiner och få möjlighet att praktisera sina kunskaper. Pandemin 
har drabbat de äldre värst på olika plan. Vänsterpartiet ser, precis som förvaltningen, att det 
kan finnas ett uppdämt behov hos de äldre, en så kallad omsorgsskuld orsakad av pandemin. 
Det behöver finnas resurser för att möta detta så att äldre nu när de är vaccinerade får 
möjlighet att komma ut, göra aktiviteter och möta sina vänner och släktingar. Vidare önskar vi 
att förvaltningens arbete för att minska timanställningar inom äldreomsorgen fortsätter även 
efter pandemin och att erbjudas heltid är norm med tillsvidareanställningar i så stor 
utsträckning som är möjligt. Detta kommer också göra stadsdelen till en fortsatt attraktiv 
arbetsgivare och bidra positivt till framtida kompetensförsörjning.  
 
Bristen på bostäder på Södermalm drabbar många. Gruppen som är i behov av särskilda 
bostäder inom socialtjänstlagen och LSS behöver stora förebyggande insatser för att 
säkerställa att bland annat unga vuxna får möjlighet till eget boende. Fler bostäder behöver 
byggas eller byggas om för ändamålet. Även inom gruppen av personer med 
funktionsnedsättning ser vi att det kan finnas en stor potentiell omsorgsskuld då många 
dagverksamheter och andra aktiviteter har varit inställda under pandemin. Det behöver finnas 
resurser att möta detta.  
 
Omställningen till ett hållbart samhälle med lägre klimatpåverkan är oerhört viktigt. Vi ser 
positivt på förvaltningens ambition att ytterligare minska energiförbrukningen i verksamheten 
och köpa in ekologisk mat, men efterlyser även en större analys och målsättning om vad 
förvaltningen utöver detta ser att vi kan göra för att minska klimatpåverkan. Vi ser fram emot 
att se utredningen om vad som krävs av stadsdelen för att vara klimatneutral år 2030. 
 
Parker och grönområden och strandlinjen betyder mycket för våra medborgare och vi ser 
positivt på förvaltningens strategiska satsningar att förebygga och tidigt ta hand om underhåll 



för att långsiktigt spara pengar. Vi vill se att mer av stadsdelsnämndens budgetanslag till 
bland annat skötselplaner för parker kommer i fasta anslag istället för att ha 
projektfinansiering. Detta för att säkerställa att nödvändiga projekt som parkunderhåll 
genomförs och minska att resurser läggs på onödig administration. Vi ser att man skapar 
trygghet i våra utemiljöer genom bland annat bra belysning och genom att placera 
verksamheter så att det naturligt rör sig människor på många tider på dygnet. Vi vill också ha 
en budget som gör det möjligt att bifalla en del medborgarförslag som ofta gäller utemiljöer 
för att förstärka demokratin. 
 
Vänsterpartiet vill satsa på stadsdelens verksamheter, och ser det som en stark positiv 
investering för framtiden. Det kräver en transparent budget, utan dolda besparingar i form av 
generella effektiviseringar. Underlaget ger prognosen av en 2 % ökande hyreskostnad och 
lönekostnader kan förväntas öka i samma takt för att följa Sverige i stort. Dessa pengar måste 
finnas med i de årliga budgetarna för att inte tvinga fram kompenserande besparingar som 
drabbar brukare och våra medborgare.  
 
 


